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Valgkreds. Indholdet af dette Andragende har 
allerede været omtalt her i Thinget ved Fi- 
nantslovens 2den Behandling for faa Dage 
tilbage, og, da der dengang blev givet en Mo- 
tivering deraf af den paagjældende Rigsdags- 
mand, faa behøver jeg vist ikke videre at gaae 
ind derpaa, men kun at henholde mig til, hvad 
der er anført i vor Betænkning under Nr.11, 
med Tilføiende, at det er især, fordi det skyldes 
en Eornmunalautoritets Efterladenhed, ,at de 
paagjældende Beboere ikke have faaet-Erstat- 
ning, at vi have fundet det billigt, at disse 
Folk, som have ydet de ikke betalte Kjitrslers 
indstilles til at faae den behørige Godtgjørelse. 
Havde Manglen hidrørt fra de Paagjældende 
selv, saa vilde der vistnok ikke have været no- 
gen Anledning til her at gjøre Jndstilling om 
en Undtagelse fra den sædvanlige Maade for 
Krigsskade-Erstatrringers Beregning. 

Under Nr. 13 har Udvalget tilladt sig ,at 
gjøre Jndstilling om, at Thinget vil henvise 
et Andragende, » der er indkommet fra endeel 
Embedsmæiid i Eontoirerne under Landsover- 
samt Hos- og Statsretteri til Justitsmitiisterieh 
for at et Lonningsregleiiient for disse Embeds- 
maend kan blive udarbeidet. Disse Embeds- 
niænd have især beraabt sig paa en Sammen- 
ligning mellem deri Stilling, de have i Hen- 
seende til Lønriingsforholdene, og den, som er 
tilstaaet for lignende Stillinger under Mini- 
fterierries Det forholder sig nu ogsaa meget 
rigtigt, at de tilsvarende Stillinger under Mi- 
nisterierne ere gagerede en heel Deel høiere, 
end Tilfældet er med Embedsmændene under 
denne Ret; men det er dog ikke saameget af 
denne Grund, at Udvalget har troet at burde 
gjøre den paagjældende Jndstilling; der kan 
nemlig være forskjellige Betragtninger, som 
kunne medføre, at disse Embedsniand under 
Retten ikke just begynde med saa høi Gage, 
som Embedsmcendene under Ministerierne; jeg 
skal i denne Henseende kun nævne een Betragt- 
ning, den nemlig, at Embedsiriændene under: 
Retten begynde strax sdm gage rede ,  men 
under Ministerierne er det Skik og Brug, om 
det er godt eller ikke, er denne Sag uvedkorn- 
mende, at Embedsinændene gaae endeel Aar 
som Volontairey 홢홢홢 og deri søger man maa- 
skee en Beføielse til at lade dem begynde med 

en høiere Gage, end man ellers vilde. Men 
det, der har bragt Udvalget til at gjøre Jnd- 
stillingen, er især det, at det er notorisk, at 
der blandt de paagjældende Embedsnrcend findes 
Folk, soin ikke blot ere-i en fremrykket Alder, 
men endog kunne kaldes temmelig til Aars, 
og som staae paa aldeles uforholdsrnaessig Ga- 
geringz det er maaskee en Feil fra Administra- 
tiorrens Side, at man ikke sørger for, at der 
ogsaa fra disse Contoirer finder «nogen storre 
og staerkere Besordring Sted; tager man For- 
holdene saaledes, som de foreligge, indeholdes 
deri vistnok en Opfordring til at gaae i for- 
skjellig Retning, med Hensyn til de Paagjæl- 
dende; maaskee bor der ikke gjøres det-Samme 
for alle Contoirerne, idet nogle af disse Em- 
bedsmænd ved tilfældige Sportler ere bedre 
stillede end Andre, men i det Hele taget ere 
Gagerne i Forhold til Aarenragleh hvori disse 
Embedsmceird i Almindelighed befinde sig i 
deres Stilling, meget lave. Det er as denne 
Grund, at Udvalget har fundet Anledning til 
at gjøre det omtaltesForslag. Der er en an- 
den Classe as Embedsmæiid, som Udvalget 
meget vel ved denne Leilighed kunde have taget 
med, det er nemlig de underordnede Embeds- 
maend under Criminal- og Politierettenz men 
derom er ikke indkommet noget specielt Andra- 
gende til nærværende Rigsdag, skjøndt vel til 
en tidligere; men, da Udvalget har været bun- 
det til de Andragender, som ere det tilstillede, 
saa har det ikke kunnet tage Hensyn dertil. 

Angaaetrde de Forslag til en Jndstilling, 
der er gjort under Nr. l4, skal jeg ikke nær- 
mere omtale de specielle Ting, som derunder 
henhøre, men blot«henvise til Betcenlniugern 
Det Samme er Tilfældet, med den Jndstilling, 
som er gjort under Nr. 16, om at henvise et 
Andragende fra Forpagter Hoffmann-Bang til 
Cultusrriiiiisterenz dette Andragende er temmelig 
udførligt, og det har været henlagt til Efter- 
syn sor alle de Herrer Medlemmer af Thinget, 
som ønskede at gjøre sig nærmere bekjendte dei- 
med; en· Forhandling as de dertil høi-ende 
Spørgsmaal vilde vistnok føre altfor vidt. 

G r a m :  Med Hensyn til den foreliggende 
Betænkning kan og skal jeg i Eet og Alt 
slutte mig til hvad det ærede Udvalg har fore- 
slaaen Det er kun et Par Bemærkninger, jeg 


